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Forslag til ordning 

for hovedgudstjeneste i Namdal prosti 
 

Samlet innstilling overfor menighetsrådene fra arbeidsgruppe nedsatt av prosten i 

Namdal. Arbeidsgruppa har bestått av Frode Askekjær (prost i Namdal), Hild Tove 

Leite (menighetsrådsleder i Fosnes), Elina Karpinska (kantor i Namsos), Hilde 

Lundquist (sokneprest i Fosnes og på Otterøy) og Dan Øistein Ramstad (kantor på 

Vikna). Arbeidsgruppa har møttes totalt 3 ganger i løpet av vinteren. Hensikten med 

arbeidet er å legge fram et forslag til felles grunnordning for alle menigheter i Namdal 

prosti. Det framlagte forslaget fra arbeidsgruppa er enstemmig på alle punkter. 

 

Forslagene til vedtak er skrevet inn i dokumentet med grønn skrift. Teksten ellers 

er slik ordningen framstår etter kirkemøtets vedtak, med de bestemmelser og 

vedtak som er gjort gjeldende. 

 

Forslag til musikk: Vi bruker allmenn serie – alternativ 1 (som nå). Til 

forbønnsvar brukes alt. 7.  

 

Menighetsrådene avgjør, i samråd med sokneprest og kantor/organist, hvilke 

gudstjenesteledd som skal framføres på samisk. 

 

 Samling 

1 Forberedelse 
Kirkerommet er åpent en stund før gudstjenesten, med anledning til stillhet, lystenning og bønn. 

 
Klokkeringing 

 
Her eller etter ledd 3 Hilsen kan det være 

Kort informasjon om dagens gudstjeneste ved medliturg eller liturg. 

Forslag: En eventuell informasjon om dagens gudstjeneste kommer etter 

klokkeringingen eller etter nådehilsen og kan gis av medliturg eller prest. 
 

Et stjernetegn (*) er satt til ledd der menigheten som hovedregel står. 

 

* 2 Inngangssalme 
Som preludium kan det fremføres vokal- eller instrumentalmusikk som svarer til dagens karakter. Dette 

skjer normalt som forspill til salmen. 

Det kan være prosesjon under preludiet/forspillet og/eller inngangssalmen. Prosesjonskors bæres først i 

prosesjonen. Lys, tekstbok, dåpsvann, brød og vin kan også bæres inn. 

Hvis brød og vin ikke er satt fram på et eget sidebord, eller på alteret før gudstjenesten, bæres det inn i 
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prosesjonen og settes på sidebordet eller på alteret. 

Menigheten står under prosesjon, Inngangssalme og Hilsen. 

 

Forslag: Gudstjenestene kan innledes med prosesjon når det faller naturlig. 
 

* 3 Hilsen 
Når det er dåp i hovedgudstjenesten, velges et av de to første inngangsordene. Før de to første 

alternativene til inngangsord kan liturgen si: Kjære menighet: 

Forslag: Liturg velger hvilken nådehilsen som brukes. 
 

Menigheten setter seg. 

Om kort informasjon om dagens gudstjeneste ikke er gitt under ledd 1, kan den gis her. 

 

Forslag: En eventuell informasjon om dagens gudstjeneste kommer etter 

klokkeringingen eller etter nådehilsen og kan gis av medliturg eller prest. 
 

    4 Samlingsbønn 
 

ML | La oss be. 
Samlingsbønn. 

ML | Gud, vi ber. 

A | Amen. 

 

Forslag: Liturg avgjør hvilken samlingsbønn som velges. 

 

5 Syndsbekjennelse 
Følger her, eller som ledd 17. 

 

Forslag: Syndsbekjennelsen plasseres etter samlingsbønn. 

Forslag: Liturg velger innledningsord til syndsbekjennelsen. 

Kort stillhet 
Liturgen kneler under syndsbekjennelse og stillhet. Også menigheten kan knele. 

 

A | Gud, du kjenner og elsker oss alle. Du vil at vi skal ta vare på hverandre 

og på jorden. Vi vet at vi svikter og gjør deg imot. Tilgi oss og hjelp oss, for 

Jesu skyld. 

 

Forslag: Alternativ C brukes i alle gudstjenester. 

 

Forslag: Syndsbekjennelsen kan avsluttes med et løftesord. Liturg avgjør 

hvilket alternativ som velges. 
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6 Bønnerop KYRIE og 7 Lovsang GLORIA 
Kyrie og Gloria synges. 

Gloria kan utelates i fastetiden. 

 

Forslag: Gloria utelates i fastetida, utenom i de kirker der det sjelden er 

gudstjeneste. Utvidet Gloria kan velges ved spesielle anledninger. 

 
Dåp i hovedgudstjenesten skjer normalt her. 

 

Forslag: Dåp i gudstjenesten legges til dette stedet i alle menigheter. 

 

     8 Dagens bønn 
Dagens bønn kan utelates. Bønnen synges eller fremsies. 

Bønnen innledes med: 

L | La oss alle be. 

 
Bønnen avsluttes med: 

M | Amen. 

 

Forslag: Dagens bønn innføres som fast ordning i hovedgudstjenesten. 

Bønnen kan unntaksvis falle bort eller brukes som samlingsbønn. 

 

i. Ordet 
I andre hovedgudstjenester enn høymessen kan det være to lesninger, eller én 

lesning (evangeliet). Da kan ledd 10 Bibelsk salme / Salme falle bort. Menigheten står under 

evangelielesningen og sitter under de øvrige lesningene. 

 
L/ML | La oss høre Herrens ord. 

9   Første lesning 
Fra Det gamle testamentet 

ML | Det står skrevet i/hos … 

 
Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 

10 Bibelsk salme / Salme 
Det kan synges en bibelsk salme eller en annen salme, være korsang eller kort stillhet mellom 

lesningene. 
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Forslag: Eventuell bruk av bibelsk salme avgjøres av liturg og kantor. 

11 Andre lesning 
Fra Det nye testamentet utenom evangeliene 
 

ML | Det står skrevet i … 

 
Lesningen avsluttes med: 

ML | Slik lyder Herrens ord. 

 

*12 Evangelium 
Halleluja 

Evangelielesningen innledes med hallelujaomkved eller et salmevers med hallelujaomkved. 

Det kan være evangelieprosesjon. Den som bærer boken kan ledsages av lysbærere. 

 

Forslag: Det er normalt ikke prosesjon i tilknytning til evangelielesningen, 

men kan brukes ved spesielle anledninger. 

 
Evangelielesning 

L/ML | Det står skrevet i evangeliet etter … 

 
Lesningen avsluttes med: 

L/ML | Slik lyder det hellige evangelium. 

 
Respons 

Hallelujaomkved gjentas, eller det synges en kort salme eller et annet svarledd ved menighet eller kor. 

På førstedager kan det synges et høytidsvers som respons (N13: 41, 193, 228). 

 

13 Preken 
Predikanten preker over evangelieteksten eller annen oppsatt prekentekst. 

 
Prekenen kan avsluttes med en av disse lovprisningene: 

L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd, 

som var og er og blir én sann Gud fra evighet og til evighet. 
 

 

eller 

L | Ære være Faderen og Sønnen og Den hellige ånd: Vår skaper, frigjører og 

livgiver. 

 

Forslag: Liturg avgjør hvilket lovprisningsalternativ som skal brukes. 
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Etter prekenen kan det gis tid til stillhet, en kort salme eller meditativ musikk. 

 

*14 Trosbekjennelse CREDO 
Trosbekjennelsen synges eller fremsies. 

Dersom det er dåp i gudstjenesten, kan trosbekjennelsen utelates her. Eventuelt kan det synges en 

trosbekjennelsessalme. 

 

Forslag: Som hovedregel skal trosbekjennelsen framsies, men i særlige 

tilfeller, som avgjøres av liturg og kantor, kan den synges.  

 

Forslag: Den apostoliske trosbekjennelse brukes som normalordning, men på 

høytidsdager (utenom når det er dåp) brukes den nikenske trosbekjennelse. 

  

15 Salme 
Salmen kan falle bort dersom trosbekjennelsen synges. Salmen kan alternativt synges mellom ledd 13 

Preken og ledd 14 Trosbekjennelse. 

 

 

16 Kunngjøringer 
Kan legges her eller et annet sted i gudstjenesten, eller formidles til menigheten på annen måte. 

Forslag: Kunngjøringene formidles til menigheten på dette stedet, eller 

formidles til menigheten på andre måter.  

 

 

17 Syndsbekjennelse 
Følger her eller som ledd 5. 

Forslag: Syndsbekjennelsen plasseres som ledd 5. 

 

18 Forbønn for kirken og verden 
 

Forslag: Liturg og kantor avgjør hvilket forbønnsalternativ som velges. 

 

Forslag: Til forbønnsvar brukes alt. 7.  

 
 

Forbønnen kan utformes lokalt, eller en kan bruke ferdig formulerte bønner. Forbønnen ledes 

fortrinnsvis av en medliturg. De enkelte bønneavsnitt kan leses av flere. 

 

Vi minnes de døde og ber for de sørgende 

Forbønnen kan avsluttes med at menigheten minnes dem som er døde, og som det er holdt gravferd for 

siden sist menigheten var samlet. 
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Forslag: Ordningen med å minnes de døde innføres som normalordning. 

Navnet etterfølges med hvilket årstall vedkommende ble født eller hvor 

gammel vedkommende ble. 

 

ML/L | Vi reiser oss og minnes dem i vår menighet det er holdt gravferd for siden 

sist vi var samlet. 

 
Menigheten reiser seg. Navnene til de avdøde leses opp. Kort stillhet. 

 

ML/L | A Lær oss å telle våre dager så vi kan få visdom i hjertet! Sal 90,12 

B Jesus sier: Jeg er oppstandelsen og livet. Den som tror på meg, skal leve     

    om han enn dør. Joh 11,25 

C Nå er livet gjemt hos Gud. Vi overgir alt til ham. Håpet er tent i liv og   

   død. Ingen er glemt av Gud. Salme 872, vers 5 i Norsk salmebok 

 

Forslag: Liturg avgjør hvilken tekst som leses etter navneopplesingen. 
 
Deretter kan denne eller en lignende bønn bes: 

ML/L | Barmhjertige Gud, trøst de sørgende og vær dem nær i tiden som kommer. 

 

Forslag: Denne bønnen eller en lignende bønn følger etter navneopplesing og 

bibelord. 

 
Her kan menighetssvaret fra forbønnen gjentas. 

 
Bønnevandring skjer som hovedregel under forbønnen i gudstjenesten (ledd 18), men kan eventuelt skje 

samtidig med nattverdutdelingen, når en felles forbønn er bedt i forbønnsdelen. Om det bes en bønn for 

dem som har deltatt på ulike bønnevandringsstasjoner, kombineres ikke denne bønnen med Takkebønn 

for nattverden etter måltidet. 

 

19 Takkoffer 
Menighetens takkoffer kan samles inn her eller under ledd 20, eventuelt under ledd 27.   

Under takkofferet kan det fremføres egnet instrumental- eller vokalmusikk. Innsamlingen kan skje i 

kirkebenkene eller ved at man går rundt alteret. 

Forslag: Takkofferet samles inn her. 

 

Forslag: Liturg og kantor velger innsamlingsmåte. 
 

Forslag: Liturg avgjør hvilken takkebønn som brukes. 

 

Forslag: Innsamlerne blir alltid stående foran alterringen mens takkebønnen 
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blir bedt. Dette gjelder i de tilfeller ofringen blir brakt fram til alteret. 

 

Forslag: Liturgen ber hele takkebønnen. 

 
Takkofferet avsluttes med: 

L | Evige Gud, din er jorden og det som fyller den. Alt vi eier tilhører deg. Av ditt 

eget gir vi deg tilbake. 

A eller L | Ta imot oss og våre gaver i Jesu navn. Amen. 

 
Om nattverd ikke inngår i hovedgudstjenesten, fortsetter liturgien med ledd 24. 

 

ii. Nattverd 
 

Forslag: Det gis mulighet for både intinksjon og knelenattverd. Liturg avgjør hva 

slags måte måltidet feires på. 

 

Forslag: Viderføring av ordningen med avalkoholisert vin og glutenfrie oblater. 

 

20 Forberedelse av måltidet 
 
Nattverdsalme 

Menighetens takkoffer kan samles inn her eller under ledd 19, eventuelt under ledd 27. Innsamlingen 

kan skje før salmen synges eller mens den synges. 

Bordet dekkes. Brød legges på disken og vin helles i begeret. 

 

Forslag: Takkofferet samles inn som ledd 19.  

 

*21 | Takksigelse og bønn 
 
Forslag: Liturg avgjør hvilken nattverdbønn som skal brukes. 
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Alle nattverdbønnene fortsetter her: 
 
Fadervår 

Fremsies eller synges. 

 

Forslag: Normalordningen er at Fader Vår leses, men kan i særlige tilfeller 

synges. 
 
Det er også anledning til å benytte Fadervår etter 1977- og 1920-liturgiene. 

 

Forslag: Ny Fader Vår innføres i alle menigheter. 
 

 

*22 Nattverdmåltidet 
Menigheten står helt til de første går fram til nattverd. 

 

Fredshilsen PAX 

L sier | Guds fred være med dere. 

M |Guds fred være med deg. 
 

Her kan en føye til: 

L/ML | La oss hilse hverandre med et tegn på fred. 

Menigheten hilser hverandre med håndtrykk og sier «Guds fred» eller lignende ord. 

 

Forslag: Ingen praktisering av utvidet fredshilsen (med håndhilsing) 

 
Her kan følge 

Brødsbrytelse 

L | Brødet som vi bryter, gir oss del i Kristi kropp. Fordi det er ett brød, er vi alle 

én kropp. 

 

Forslag: Brødsbrytelsesteksten brukes ikke. 

 
Utdeling 

Under utdelingen kan det synges en eller flere salmer, eller det kan være korsang eller annen egnet 

musikk.   

Utdelingsordet lyder slik: 

 

Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for deg. 

 

Det er også anledning til å benytte utdelingsordene Dette er Jesu legeme. Dette er Jesu blod. 

 

Forslag: Utdelingsordene er «Kristi kropp, gitt for deg. Kristi blod, gitt for 
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deg». 

 
De som kommer fram og som viser at de ikke skal motta nattverden, velsignes av den som bærer brødet, 

med håndspåleggelse eller korstegning. 

 
Liturgen kan si dette eller lignende ord: 

Herren velsigne deg og bevare deg og føre deg til det evige liv. 

 
Når det er utdeling med felles knefall, kommer fredsønsket enten etter hvert knefall eller til slutt. 

 
Etter utdelingen: 

L sier | Den korsfestede og oppstandne Jesus Kristus har nå gitt oss sin kropp og sitt 

blod som han gav til soning for alle våre synder. 

A (eller L) | Han styrke oss og holde oss oppe i en sann tro til det evige liv. 

L | Fred være med dere. 

 

Forslag: Liturgen leser hele tilsigelsesteksten; altså ikke noe menighetsvar. 

 
 

23 Måltidets avslutning 
Alteret ryddes. Beger og disk dekkes med nattverdklede. 

 

Takkebønn 

Her kan liturgen/medliturgen si eller synge: 

L/ML | La oss takke og be. 

 

Forslag: Liturgen velger hvilken takkebønn som skal brukes og ber hele 

bønnen. Altså ikke noe menighetsvar. 

 

iii. Sendelse 
*24 Salme 
Salmen kan flyttes til Postludium/Utgangsprosesjon, ledd 27. 

 

*25 Velsignelse 
Velsignelsesord som kan benyttes på andre hovedgudstjenester enn høymessen. 

Velsignelsen synges eller fremsies. 

Den enkelte kan gjøre korsets tegn etter velsignelsen. 

 

Innledning til velsignelsen kan være: 
Lovprisning BENEDICAMUS 

L/ML synger eller sier | La oss prise Herren. 
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M | Gud være lovet. Halleluja. Halleluja. Halleluja. 

 
eller 
 

Hilsen SALUTATIO 

L synger eller sier | Herren være med dere. 

M Og med deg være Herren. 

 
eller 

 

L sier | Ta imot velsignelsen. 

 
L | Herren velsigne deg og bevare deg. 

Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte sitt åsyn på deg 

og gi deg fred.  

 
Menigheten kan synge: 

M | Amen. Amen. Amen. 

 

Tre ganger tre bønneslag 

 

Forslag: Liturg og kantor avgjør hvilket velsignelsesalternativ som brukes. 

 

*26 Utsendelse 
Dersom menigheten blir sittende under det etterfølgende postludiet, kan utsendelsesordene sies etter 

postludiet. 

 
Her kan følge: 

L/ML | La oss gå i fred, 

A | i Jesu Kristi navn. 
 

eller 

 

L/ML | Gå i fred. Tjen Herren med glede. 

 

Forslag: Det første velsignelsesalternativet er normalordningen. De øvrige 

kan brukes ved spesielle anledninger. 

 

*27 Postludium/Utgangsprosesjon 
Dersom det er utgangsprosesjon, kan menigheten følge etter prosesjonen. I stedet for postludium kan 

det synges en salme mens menigheten går ut. 

Etter gudstjenesten kan kirkerommet være åpent en stund, med anledning til stille bønn og ettertanke. 

Oppdraget ved utsendelsen kan også følges opp med fellesskapssamling, soknebud og annen 

besøkstjeneste, forbønnstjeneste og andre diakonale og misjonale handlinger.  

 



 

Ordning for hovedgudstjeneste 23 Fra gudstjenestebok for Den norske kirke 2020 

 

Forslag: Utgangsprosesjon kan benyttes ved særlige anledninger.   


